
 

 

 

Tisková zpráva 
 

Déčko oslaví pět let vysílání na pěti místech najednou, i v ostravském Světě techniky 
 

Ostrava, 29. 8. 2018 - Šikulové Jana Zajacová a Ivo Marták, Agent v kapse v podání herce Václava 
Jílka nebo kuchtíci Bára a Oskar z Draků v hrnci, přijdou popřát Déčku k pátým narozeninám do Světa 
techniky v Ostravě, kde bude v sobotu 1. září připraven od 13:00 hodin program pro děti a rodiče, 
doplněný živými vstupy přímo do vysílání ČT :D.  
 
„Za pět let existence Déčka jsme odvysílali téměř 8000 hodin zábavně vzdělávacích pořadů. Chceme, 
aby se děti při sledování televize něco dozvěděli a zároveň je to bavilo, proto jsme i k našim oslavám 
vybrali místo, které tuto myšlenku propojuje a Déčko zde má stálou expozici,“ říká výkonný ředitel ČT 
:D Petr Koliha. 
 
K pátým narozeninám Déčka připravila Česká televize narozeninovou oslavu hned na pěti místech 
najednou. Před Českou televizí v Praze vyroste pódium, na kterém vystoupí například Zdeněk Svěrák s 
Jaroslavem Uhlířem. V Science centrech Plzni, Brně, Liberci a Ostravě pak známé osobnosti pobaví děti 
v expozici Déčka. Všechna místa se postupně propojí v rámci vysílání dětské stanice a diváci tak uvidí v 
živých vstupech například nové moderátory Wifiny, Terku ze zvířecího světa nebo Filipa Cíle ze Studia 
Kamarád.  
 
Podrobné informace s programem a třeba i vzkazník pro děti, přes který mohou poslat přání Déčku, 
najdete na speciální stránce  www.decko.cz/deckoparty. Vstupné bude pro tento den poloviční. 
 
Zdroj: Česká televize  
 
Kontakt: 
Česká televize – Veronika Linková, veronika.linkova@ceskatelevize.cz   

DOV – Pavlína Copková, pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz. 

http://www.decko.cz/deckoparty
mailto:veronika.linkova@ceskatelevize.cz
mailto:pavlina.copkova@dolnivitkovice.cz

